
Scandinavian Collectors Club Library Auction #67 

(Closing Date January 31, 2023) 
 
This is the 67th auction of items being offered to SCC members.  These 80 lots are 
excess to current SCC Library holdings.  Sales realizations will be used for SCC Library 
operations expenses and to purchase future literature acquisitions.  Place bids with 
Roger Cichorz, 3925 Longwood Ave., Boulder, CO 80305-7233, USA; telephone (303) 
494-8361, or email rcichorz@comcast.net.  This auction closes January 31, 2023. 
 

Terms of the Sale 

1. The minimum bid accepted for a lot is the starting bid.  Wherever possible, the auctioneer’s estimated market 
value (EMV) or actual current market value from dealers’ pricelists or other sources (CMV) is included in the lot 
description as a guideline for bidders. 

2. The highest (successful) bid will be placed at one bidding increment over the second-place bid.  Bidding 
increments are:  $0.50 to $5 = $0.50, $5 to $25 = $1, $25 to $50 = $2, $50 to $100 = $3, and >$100 = $5.  All 
nonconforming bids will be rounded down to the proper bid increment.  Bids are in U.S. currency.  In instances of 
tied high bids, the lot sells to the earliest bidder.  The winning bid will be one bidding increment over the second-
place bid regardless of the amount bid. 

3. E-mail bids (rcichorz@comcast.net) are preferred, but telephone (303-494-8361) or mail bids (3925 
Longwood Ave., Boulder, CO 80305-7233) are acceptable.  Mail bids need to arrive at the auctioneer’s Boulder 
home address on or before the date of the auction’s closing and the auctioneer is not responsible for late mail 
delivery.  Bid sheets should include your SCC membership number to confirm eligibility to participate and your 
name and mailing address.  E-mail bids will be confirmed by e-mail reply.  Telephone bids will be notated and 
confirmed by the auctioneer at the time they are placed.  Mail bids will not be confirmed unless bidder includes a 
telephone number or e-mail address.  By placing a bid, you acknowledge that you agree to be bound by the terms 
and conditions of the sale. 

4. Successful bidders will be informed of their winning bids shortly after the close of the auction.  Invoices will 
be included with the dispatched auction lots.  Postage (and insurance, if applicable) will be added to the price of 
the successful bid(s).  Payment can be made in U.S. funds by check (to the “SCC Library”), USPS postal money 
order, bank draft, or in currency (at sender’s risk, auctioneer suggests certified or insured mail).  Sorry, credit-card 
payments are not accepted, although payments via PayPal can be arranged (inquire with the auctioneer). 

5. Lots may be returned for a refund if grossly misdescribed.  Lots consisting of multiple non-book items are only 
approximately described, so slight inaccuracies in the item counts and description of the lots are not cause for 
return.  Books, catalogues, and periodicals are generally used library copies in serviceable condition, unless 
otherwise noted in the lot descriptions. 

6. Prices realized for lots are distributed to bidders via e-mail soon after the auction closing and published on the 
SCC Website.  If applicable, unsold lots are noted at the end of the prices realized list and are available at their 
respective starting bids on a first-come, first-served basis. 

Scandinavian / Nordic Literature Lots 

1. Denmark / Postal Stationery:  two-volume set of Dansk Helsager / Danish Postal Stationery, in Danish with 
summaries in English & German, by Oluf Pedersen, Forlaget Skilling, Brønshøj, Denmark, 1984 & 1985, 128 
pages each, profusely illustrated, 5⅞” x 8¼” softbounds, ISBNs 87-87832-11-7 & 87-87832-12-7, Volume 1 in 
fair condition with front cover library markings, Volume 2 in good condition.  Handbooks and priced catalogues 
(albeit outdated prices) of Danish postal stationery, Volume 1 lists single-, double-, and official-use postal cards, 
and Volume 2 lists stamped envelopes, correspondence cards, wrappers, and aerogrammes, superseded by the 
1999 edition of Pedersen & Bendix @ $57.75 new, but both volumes remain useful handbooks for all Danish 
postal stationery issued to 1985, first time offered in an SCCL auction.  CMV = $32, Starting bid = $8. 

2. Denmark / Local Posts:  Katalog over Dansk Bypost / Catalogue of Danish City Posts, in Danish, by P. 
Clement Sørensen, C. S. Frimærker, Varde, Denmark, 1984, 120 pages, profusely illustrated, 5⅞” x 8¼” 
softbound, ISBN 87-981679-0-1, good condition (front cover marred from label removal).  Specialized priced 
stamp catalogue (albeit outdated prices), with the local stamps listed alphabetically by issuing cities, useful for its 
enlarged illustrations detailing plate flaws.  EMV = $24, Starting bid = $6. 

3. Faroes:  GF 10, Faroe Islands Stamps and Postal History, 21st Edition, by Geoffrey Noer, Brian Hague, and 
Preben Jensen (Editors), DAKA, Philtrade Denmark A/S, Copenhagen, Denmark, 2010, 264 pages, profusely 
illustrated in color, 5¾” x 8¼” softbound, ISBN 87-91932-10-6, pristine.  Although superseded by the 2017 22nd 
Edition (retail @ $39), this 21st Edition is a greatly expanded revision from earlier DF 10 catalogues, providing 



more in-depth information and pricing on postal history items, and also includes new sections on freight stamps, 
revenues, and vacation stamps.  CMV = $27, Starting bid = $9. 

4. Finland / Periodical:  The Finnish Philatelist, the quarterly newsletter of the Finnish Study Group of the SCC, 
edited and published by Roger Quinby, 11 different issues from Vol. 2, No. 1 (April 1997) to Vol. 13, No. 4 
(November 2008 final issue – a Cumulative Subject Matter Index for Vols. 1-13, Nos. 1-39), 8½” x 11” staple 
bound, profusely illustrated (three in color starting with issue #40).  Issues vary from 8 to 32 pages each (20 pages 
average) and contain a wide range of articles on all aspects of Finnish stamps and postal history, a treasure trove 
of research reports.  EMV = $44, Starting bid = $9. 

5. Norway:  Norway Number One, The New Handbook, in English, by Tore Gjelsvik, Author-published, 
Trondheim, Norway, 1994, 112 pages, profusely illustrated, hardbound, ISBN 82-992129-3-6, good condition.  
Comprehensive handbook, includes paper, production, plating, postal history, cancels & postmarks, multiples, and 
forgeries.  CMV = $32, Starting bid = $13. 

6. Norway / Postal Stationery:  Norges Helpost 1872-1980 / Norway’s Postal Stationery, bilingual text in 
Norwegian and English, T. Soot-Ryan and Tore Haga, Oslo Filatelistklubb, 1980, 87 pages, profusely illustrated, 
paperback, fair condition.  Handbook of detailed listings of postage indicia envelopes, letter cards, post cards, 
official cards, application cards, and private stationery, unpriced catalogue but two supplementary price lists 
(albeit dated) are included.  CMV = $15, Starting bid = $6. 

7. Norway:  Det Lille Bibliotek, Bind 2 / The Small Library, Volume 2, in Norwegian, Peer-Christian Ånensen 
(Editor), Norsk Filatelististforbund, Oslo, 2005, 96 pages, profusely illustrated, softbound, profusely illustrated, 
6¾” x 9½” softbound, ISBN 82-92531-03-3, pristine.  Anthology consisting of eight articles and catalogue listings 
primarily on contemporary subjects not published elsewhere, includes 1978-2000 foreign postmarks at Norwegian 
philatelic exhibitions, Norwegian 1917-2003 postage due labels, Norway's miniature datestamps, printed postmark 
indicia for mass mailings, philatelic perfins, Norway’s 1925-2005 registered mail labels, Postparebank's trade fair 
and exhibition cards, and 1979-2004 machine cancellations with text.  CMV = $27, Starting bid = $9. 

8. Norway:  Det Lille Bibliotek, Bind 3 / The Small Library, Volume 3, in Norwegian, Peer-Christian Ånensen 
(Editor), Norsk Filatelististforbund, Oslo, 2007, 96 pages, profusely illustrated, softbound, profusely illustrated, 
6¾” x 9½” softbound, ISBN 82-92531-08-4, pristine.  Anthology consisting of seven articles and catalogue 
listings primarily on Norway Post’s annual Christmas cards, local stamp booklets, Form 282 (Norway Post’s 
address change card), personal stamps from philatelic events, postage due cachets on mail posted abroad, express 
mail postal markings, cachets & labels, and 1993-2006 postal stationery.  CMV = $37, Starting bid = $12. 

9. Norway / Periodical:  Complete run of four 2021 issues of Info, the slick quarterly publication of the Oslo 
Filatelist Klubb, in Norwegian, 6” x 8¼” staple-bound paperback, averages 31 pages an issue, profusely illustrated 
in color.  Each issue has at least one in-depth article related to Norwegian stamps or postal history, annual 
membership subscription costs NOK450/~$41.50.  EMV = $40, Starting bid = $4. 

10. Sweden / Stamp Albums:  KABE/Lighthouse two-album set with clear mount hingeless pages for the 1980-
2006 Sweden issues, in pristine condition, consisting of two matching padded black spring-back binders with 75 
pages for 1980-1999 in album #1 & 34 pages for 2000-2006 in album #2, binders retail @ $70 each and estimated 
cost of pages @ $1 each.  EMV = $260, Starting bid = $60. 

11. Sweden / Postal History:  Facit Ortstämpelkatalog / Postal History 1982 and Facit Ortstämpelkatalog / 
Postal History 1985, in Swedish and English, Frimarkshuset AB, Stockholm, 288 & 344 pages, illustrated, 5⅞” x 
8¼” softbound editions, good condition (1985 front cover damaged).  These early postal history handbooks are 
the forerunners of Facit Postal catalogues and remain useful references for Swedish postmarks and provide 
historical comparisons of prices with those in the 2020 Facit Postal X.  EMV = $20, Starting bid = $5. 

12. Scandinavia / Periodicals:  clearance lot of seven different issues of Scandinavian philatelic periodicals, 
comprising five 1917-1920 issues of Frimärksbladet (2), Frimärks Journalen, Nordisk Filatelistisk Annonceblad, 
& Jyksk Frimærleblad, and two 1942 issues of Frimerkesamleren, fair to good condition, range from 8 to 20 
pages each (average 14 pages).  EMV= $7, Starting bid = $1.50. 

13. Scandinavia / Czeslaw Slania:  Czeslaw Slanias Livsverk / Czeslaw Slania’s Life’s Work, by Lennart 
Bernadotte, quadrilingual text (in German, French, English, and Swedish):  Bernadotte’s 1995 publication of 9⅝” 
x 9⅛” pages in a custom 4-ring binder, but contains only pages 53-221 (everything else, but missing the Sweden 
pages), represented herein are the stamps that Slania engraved for Denmark, Greenland, Faroe Islands, Monaco, 
Poland, Iceland, and other countries as well as his engravings made for other purposes, a magnificent coffee table 
book with many enlargements and plastic overlays of Slania’s consummate engravings, average price by Internet 
sellers is $72, but discounted here (prorated for ~75% of the pages).  EMV = $55, Starting bid = $25. 
 

 
 



Norway – Nonphilatelic Literature Lots 

14. Norges Første Statsbudsjett, 1816, 1817 og 1818 / Norway’s First State Budget, 1816, 1817 and 1818, in 
Norwegian, Finance Department’s 2000 reprint edition, 36 pages, illustrated, 7½” x 11¾” softbound, good 
condition.  Historic reference, a translation of and illustrations of the original pages of the country’s first budget, 
which came about after its new Constitution of 1814 and union with Sweden.  To view the pdf version online, 
enter https://www.regjeringen.no/contentassets/0e41c00a921245f282ba5781c1ad812f/statsbudsjett1816.pdf.  
EMV = $10, Starting bid = $2. 

15. Norway, by Hjalmar H. Boyesen, G. P. Putnam’s Sons, London, 1904, xxiii + 356 pages + inset foldout map, 
illustrated, 5½” x 7¾” hardbound, good condition.  This is a later edition of Boyesen’s First Edition of Norway 
published in 1886 also by G. P. Putnam’s Sons, and claimed by the author to be the first English-language history 
of Norway, the first 32 chapters of which are on the period of Norsemen and Norse kings and the last four are on 
Norway in the Kalmar Union, union with Denmark, union with Sweden, and Norway’s independence, includes an 
extensive 18-page index.  CMV = $20, Starting bid = $5. 

16. Norge Under Haakon VII, 1901-1945 / Norway Under Haakon VII, 1901-1945, in Norwegian, by Odd 
Hølaas, J. W. Cappelens Forlag, Oslo, 1945, 511 pages, profusely illustrated, 9” x 11¾” hardbound, fair condition 
(marred front cover at lower right from label removal).  An interesting illustrated anthology of thousands of brief 
snippets about noteworthy people and events that occurred in Norway before and during the reign of King Haakon 
VII’s (1905-1957) reign up to 1945.  CMV = $40, Starting bid = $6. 

17. Quisling, Prophet without Honour, by Ralph Hewins, The John Day Company, New York City, 1966 First 
American Edition, 384 pages + 9 photograph pages, 5⅞” x 8⅝” hardbound, good condition.  A British journalist’s 
revisionist historical account and sympathetic biography of Vidkun Quisling, the Norwegian military officer, 
politician, and infamous Nazi collaborator who headed the government of Norway during the country's occupation 
by Nazi Germany during World War II.  Controversial best-seller in Norway and highly criticized by Norwegian 
readers.  CMV = $20, Starting bid = $5. 

18. Of Norwegian Ways, by Bent Vanberg, Dillon Press, Inc., Minneapolis, MN, 1970, 227 pages, illustrated, 
7⅛” x 8” softbound, ISBN 0-06-092347-4, good condition.  Harper & Row’s 1984 authorized reprint paperback 
edition of an entertaining, lighthearted, and somewhat irreverent Norwegian history with descriptions of customs, 
culture, language, literature, culinary achievements, and more.  CMV = $7, Starting bid = $1.50. 

19. The Norwegians in America, by Percie V. Hillbrand, Lerner Publications Co., Minneapolis, MN, 1991 
Revised Edition, 70 pages, profusely illustrated, 7¼” x 9¼” hardbound, ISBN 0-8225-0243-7, pristine.  Book 
consists of four sections on discovering America, the journey to independence, settling in, and contributions to 
American Life, includes an index.  CMV = $12.50, Starting bid = $3. 

20. Clearance lot of four different softbound Norway Tourist Guidebooks, all profusely illustrated in color, fair to 
good condition:  ● World Traveller Series Visitor’s Guide Norway (1991, 256 pages, 5½” x 8½”), ● 1991 Insight 
Guides Norway (389 pages, 6” x 8), ● 1994 Insight Guides Norway (386 pages, 6” x 8”), and ● NAF Veibok 98 / 
NAF Roadbook 98 (in Norwegian, 1997, 736 pages, 6” x 8¼”).  CMV = $30, Starting bid = $4. 

Non-Scandinavian Literature Lots 

21. Philately:  Fundamentals of Philately, by L. N. Williams, American Philatelic Society, State College, PA, 
1990 Revised Edition, xv + 862 pages, profusely illustrated, 6¼” x 9¼” hardbound with dust cover, ISBN 0-
933580-13-4, pristine.  The authoritative bible of philately, this revised edition represents an additional eight years 
of research and writing by its author, far superior to the original 1971 edition.  CMV = $40, Starting bid = $10. 

22. Philately / Fiction:  The Sweetness at the Bottom of the Pie, by Alan Bradley, Bantam Books, New York City, 
2010, 373 pages, 5⅛” x 8” softbound, ISBN 978-0-385-34349-7, good condition.  The inaugural Flavia de Luce 
whodunnit novel centered around a murder and a nefarious British stamp rarity.  CMV = $6, Starting bid = $2. 

23. Australia:  The Australian Air Mail Catalogue, Nelson Eustis (Editor), Hobby Investments Pty. Ltd., 
Adelaide, South Australia, 1990 Fifth Edition, ix + 307 pages, illustrated, 5¾” x 8⅝” hardbound with dust jacket, 
ISBN 0 7256 0171 x, pristine.  Current edition of the specialized priced catalogue, comprising 262 pages devoted 
to flight cover listings, additional brief chapters on rocket mail, pigeon post, balloon post, & hovercraft mail, and 
a 25-page section on Papua New Guinea.  CMV = $22.50, Starting bid = $4.50. 

24. Canada / Cinderellas:  The Essay-Proof Society Catalog of the Essays and Proofs of British North America, 
Kenneth Minuse and R. H. Pratt (E-PS Committee Compilers), Sissons Publications, Ltd., Toronto, 1970 First 
Edition, 198 pages, profusely illustrated, 7” x 10¼” hardbound, good condition.  Essential handbook and priced 
(albeit dated) catalogue of BNA essays and proofs, with section listings for British Columbia & Vancouver Island, 
Vancouver Island, British Columbia, Province of Canada, Dominion of Canada, New Brunswick, Newfoundland, 
Nova Scotia, and Prince Edward Island, includes essays for unissued stamps & overprints, progressive die proofs, 
and more. [Note:  Rare out-of-print, apparently high-demand reference book (Kewriga @ $110, Hartmann @ 



$110 but sold out, 2010, Schuyler Rumsey 2010 auction @ $70, and Sparks 2022 auction @ $100).]  CMV = 
$100, Starting bid = $25. 
 
25. Canada / Newfoundland / Aerophilately:  The Air Mails of Canada and Newfoundland, Richard K. Malott 
(Editor), American Air Mail Society, Minneola, NY, 1997, 550 pages, profusely illustrated, 7¼” x 10¼” 
hardbound, ISBN 0-939429-17-9, pristine.  Subtitled A Volume in the Sixth Edition of the American Air Mail 
Catalogue, this edition consists of 28 sections covering all aspects of Canadian and Newfoundland aerophilately.  
CMV = $35, Starting bid = $7. 

26. Canal Zone:  The Postal Markings of the Canal Zone, by Lawson P. Entwistle, Handbook No. 5 of The 
Canal Zone Study Group, 1982, xviii + 262 pages, profusely illustrated, 8½” x 11” softbound, good condition.  
Although superseded by a Second (1992) Edition, this is still an authoritative handbook comprising an extensive 
classification and listings of postmarks, including handstamps, machine, slogan, railway, mute/killer, airmail, 
military & APO, parcel, first day, etc., and ancillary markings, including registry, insured, returned mail, and 
other instructional handstamps.  CMV = $21, Starting bid = $4. 

27. Ethiopia:  Ethiopian Stamp Catalogue, T. G. Michaelides (Editor), Imperial Ethiopian Government Ministry 
of P. T. & T., ~1969, 287 pages, profusely illustrated in color, 7” x 10” loose-leaf pages in a custom padded 
binder, like-new condition.  Specialized catalogue of stamps (including all printed and handstamped overprint and 
surcharge provisional issues) and postal stationery through 1968 that gives detailed information not found 
elsewhere on stamp designs, printing & production, quantities, periods of validity of use, and more.  CMV = $65, 
Starting Bid = $13. 

28. Germany:  German-English Philatelic Dictionary, Germany Philatelic Society, Inc., 1992 Revised Edition, 
179 pages, 6” x 9” softbound, like-new condition.  Title says it all with 156 pages of A to ZZ entries in German 
translated to English, along with an additional four sections of 24 pages covering the translation of colors, 
abbreviations used in the German Postal System, auction terms, and German Military abbreviations, an essential 
specialized dictionary for anyone with an interest in German philately.  CMV = $17, Starting bid = $3.50. 

29. Great Britain:  Unpaid and Underpaid Mail 1840 to 1921, by R. I. Johnson, Robson Lowe Ltd., London, 
1982, 32 pages, profusely illustrated, 6¾” x 9½” paperback, good condition.  Subtitled A selection by standard 
and individual types of charge marks and other marks which explain the reason for the charge, this booklet was a 
supplement to the Philatelist and PJGB, essentially a tabulation of all known postage due markings over the years 
covered, an essential reference for collectors of British covers.  CMV = $12, Starting bid = $2.50. 

30. Great Britain:  Great Britain Domestic and International Postal Rates and Fees 1871-1999, by Anthony S. 
Wawrukiewicz, The Press for Philately, Snow Camp, NC, 2000, xiv + 50 pages, illustrated, 8½ x 11” loose-leaf 
pages in a 3-ring binder (as issued), pristine.  Authoritative, comprehensive tabular presentation on British postal 
rates in five sections titled Inland (Domestic) Surface Rates and Fees, Inland (Domestic) Surface Parcel Post, 
International Surface Rates and Fees, International Airmail Rates and Fees, and Her Majesty’s Forces overseas, 
Special Rates and Fee, plus and Appendix of Common Inland (Domestic) Rates and Fees Prior to 5 October 1871.  
CMV = $28, Starting bid = $12. 

31. Jamaica:  Exploring Jamaica Through Obliterators, by Ian R. Woodward, British Caribbean Philatelic Study 
Group, Redondo Beach, CA, 1982 165 pages, profusely illustrated, 8½” x 11” softbound, ISSN 0045-2890, like-
new condition.  Reproduction of the author’s exhibit pages of Jamaica from 1858 to 1903 showing examples of 
obliterators used first with G.B. and then Jamaican stamps, with earliest and latest recorded dates for these 
postmarks.  EMV = $20, Starting bid = $4. 

32. Japan / China:  A Specialized Listing of the Japanese Occupation Stamps of China, by Jack G. Nielsen and 
Ralph A. Weil, International Society for Japanese Philately, Inc. Monograph 11, 1995, 46 pages, 8½” x 11” 
paperback, ISBN 0-934282-12-9, pristine.  Columnar-format concordance catalogue numbers of over 1600 stamps 
by Chan, Ma, JSCA, Scott, & Gibbons, book in stock from ISJP @ $7.  CMV= $7, Starting bid = $1.50. 

33. Madagascar:  Madagascar Rail and Mail Services, by C. W. Spong, Indian Ocean Study Circle, Weybridge, 
Surrey, England, 2003, iv + 102 pages, profusely illustrated, 8¼” x 11¾” softbound, ISBN 0-9526407-2-4, pristine.  
IOSC Handbook No. 10 is an interesting, well-researched monograph with subject matter appealing to philatelists, 
historians, and railroad enthusiasts that covers primarily the French period of 1896 to 1906, but includes additional 
more-recent information discovered by the author during his research.  CMV = $13, Starting bid = $2.50 

34. Mexico:  A Catalogue of the Stamps of Mexico, 1856-1910, by Nicholas Follansbee, author-published, 
Ashland, OR, 2014 Fourth Edition, viii + 136 pages, profusely illustrated, 8½” x 11” softbound, like-new 
condition.  This is the latest edition of a highly specialized priced catalogue, covering plate flaws, varieties, 
provisionals, individual prices for each district overprint, quantities printed, and copies known & additional 
information on rarer stamps – the essential handbook for the serious collector of Mexican stamps (the Scott 
Catalogues cover the 1856-1910 issues on five pages, while Follansbee requires 135 pages for his specialized 
listings!)  CMV = $40, Starting bid = $10. 



35. Paraguay:  Catalog of the Postage Stamps of Paraguay, Postilion Publications reprint of the 1947 Edition of 
Catalogo de los Sellos Postales de la Republica del Paraguay y Sus Derivados, by Victor Kneitschel, 100 pages, 
profusely illustrated, 8½” x 11” comb-bound pages, fair condition (cover bends and library markings, otherwise 
good condition).  Specialized priced (albeit dated) catalogue, lists stamps starting with the 1870 issue, includes die 
and overprint varieties, die proofs, and more, probably the bible for the Paraguay collector, rare out-of-print 
catalogue no longer available (Internet search found none for sale).  EMV = $25, Starting bid = $4. 

36. Philippines:  The Postal Stationery of the Philippines Under United States Administration 1898-1946, John 
J. Blessington (Editor), United Postal Stationery Society, Redlands, CA, 1983, viii + 48 pages, profusely 
illustrated, 6½” x 9¼” hardbound, good condition (slight cover bend at top right, otherwise like new).  Useful 
handbook of production details and illustrated specialist information on envelopes, wrappers, postal cards, and 
message reply cards issued under American administration, Commonwealth Government, Japanese occupation, 
and joint military & Commonwealth, as well as Japanese fieldpost cards, unpriced catalogue but includes a loose-
leaf Price Supplement (albeit dated).  EMV = $18.50, Starting bid = $3.50. 

37. Poland:  Poland Revenues, J. Barefoot (Editor), J. Barefoot Ltd., York, England, 1998 First edition, 132 
pages, profusely illustrated, 8¼” x 11¼” softbound, ISBN 0-906845-53-X, good condition.  Priced catalogue that 
lists and illustrates pre-WWI forerunners, WWI occupations, 1919 provincial issues, national issues 1920 to date, 
WWII General government issues, Municipal issues of all periods, and issues of Danzig (Free State), Memel, and 
Upper Silesia, includes an explanatory scope and three-page alphabetical index.  CMV = $35, Starting bid = $9. 

38. Trinidad and Tobago / WWII Postal History:  British Empire Civil Censorship Devices, World War II, 
Trinidad and Tobago, by R. G. Wike, Chavril Press, Abernathy, Perthshire, Scotland, 1993, 80 pages, profusely 
illustrated, 8” x 11¾” softbound, ISBN 1 872744 11 7, like-new condition.  Postal history monograph on the civil 
censorship of mails leaving, arriving, or passing through the twin islands of Trinidad and Tobago, which occupied 
a strategic position at the southern entrance to the Caribbean Sea and passageway for shipping routes and hub of 
the Pan American Airways routes FAM 5 and 6.  CMV = $23, Starting bid = $4.50. 

39. C.S.A.:  Surveys of the Confederate Postmasters’ Provisionals, Francis J. Crown, Jr. (Editor), Quarterman 
Publications, Inc., Lawrence, MA, 1982, xvii + 726 pages, profusely illustrated, 6¼” x 9¼” hardbound with 
repaired dustjacket, ISBN 0-88000-124-0, like-new condition.  This is unquestionably the authoritative handbook 
on Confederate Postmasters’ Provisional issues, a compendium of previously published material by Charles J. 
Phillips and Frank E. Hart, with much new information by the Editor and several other notable experts. [Bansner 
@ $75, now discounted to $60, but note cheaper offers through internet sellers.]  EMV = $50, Starting bid = $10. 

40. C.S.A.:  The Confederate States Post-Office Department, Its Stamps & Stationery, A Record of Achievement, 
by August Dietz, The Dietz Press, Richmond, VA, 1950 Second Revised Edition, 48 pages + 2 color plates, 
profusely illustrated, 8⅛” x 9” softbound, pristine.  Useful booklet showing handstamps, essays, provisionals, 
regular issues with descriptions and notes on each, includes two unnumbered pages of full color plates, notes 
about the CSA postal system, and a Glossary of terms applicable to Confederates.  CMV = $10, Starting bid = $2. 

41. U.S.A.:  Baker's United States Classics, by Hugh J. and J. David Baker, The U.S. Philatelic Classics Society, 
Columbus, OH, 1985, ix + 343 pages, profusely illustrated, 8¾” x 11¼” hardbound with repaired dust jacket, 
ISBN 0-9603548-2-4, good condition (note ½” gouge in center-right end of front cover, otherwise like-new).  This 
is a compilation and expansion of the authors’ 1962-1969 columns from STAMPS magazine – an indispensable 
reference for the 1800-1890 period covering stamps, covers, rates, philately, Confederates, and more ranks with 
Ashbrook's Special Service, Sloane's Column, and Pat Paragraphs as a major philatelic work.  Hartmann @ $75, 
but discounted here because of cover damage.  EMV= $60, Starting bid = $12. 

42. U.S.A.:  The Trans-Mississippi Issue of 1898, by Randy L. Neil and Jack Rosenthal, Andrew Levitt (pub.), 
Danbury, CT, 1997, xvi + 168 pages, profusely illustrated, 8¾” x 11¼” softbound, like-new condition (Rosenthal-
endorsement inside front cover).  The classic handbook on this issue.  CMV = $20, Starting bid = $4. 

43. U.S.A.:  United States Postage Stamps, 1902-1935, by Max G. Johl, Quarterman Publications, Lawrence, 
MA, 1976 Reprint Edition, xxvi + 566 pages, profusely illustrated, 6¼” x 9¼” hardbound with dust jacket, ISBN 
0-88000-069-4, pristine.  This Quarterman reprint contains those chapters in Johl’s three classic books published 
1935-1941 by H. L. Lindquist that deal with regular (definitives), parcel post, and airmail issues, text presents 
much contemporary authoritative detail along with accompanying exquisite line drawings of the Washington-
Franklin issues. [Note retail anomaly as Bansner @ $20, but Hartmann @ $85.]  CMV = $20, Starting bid = $12. 

44. U.S.A. / Postal History:  United States Letter Rates to Foreign Destinations, 1847 to GPU-UPU, by Charles 
J. Starnes, Leonard H. Hartmann/Philatelic Bibliopole, Louisville, KY, 1989 Revised Edition, vi + 83 pages, 
illustrated, 8” x 9¾” hardbound, ISBN 0-917528-04-2, good condition.  The basic work on U.S. postal rates to 
foreign destinations, includes detailed rate tables from the U.S. to every country in the world for all mail system, 
appendices covering British Treaty Mail via Marseilles, French postal charges, Bremen transit charges, and UPU 
entrance dates.  A 1982 First Edition sold for $11 in SCCL Auction #66.  CMV = $38, Starting bid = $10. 



45. U.S.A. / WWII Postal History:  Postal History of American POWs: World War II – Korea – Vietnam, by 
Norman Gruenzner, American Philatelic Society, State College, PA, 1979, v + 138 pages, profusely illustrated, 
7¼” x 10¼” hardbound, like-new condition.  Informative handbook, accompanied throughout with more than 100 
illustrations of covers, maps, and photographs, an ideal reference for anyone interested in wartime postal history 
and how prisoner mail was handled and routed from various camps.  CMV = $17, Starting bid = $3.50. 

46. U.S.A.:  United States Patriotic Envelopes of World War II, by Lawrence Sherman, James E. Lee Publishing, 
Cary, IL, 2006, v + 430 pages, profusely illustrated in color, 8¾” x 11¼” hardbound with dust jacket, pristine.  
This priced handbook and catalogue is the revised and expanded edition that lists 11,060 cachets (versus 9,660 in 
the first edition) and over 1000 price changes, includes new chapters on hand-painted cachets, impact of patriotic 
covers on the war effort, and the wartime work of Jacques Minkus.  CMV = $75, Starting bid = $15. 

47. U.S.A. / Colorado:  Pre-Territorial Colorado Postal History, by Daniel Y. Meschter, La Posta Monograph 
Series Volume 10, Lake Oswego, OR, 1994, vi + 91 pages, illustrated, 8¼” x 11” paperback, pristine.  Standard 
reference on the subject, including sources.  CMV = $17.50, Starting bid = $3.50. 

48. U.S.A. / Maryland:  Maryland Postal History and Handstamped Markings of the Stampless Period, by D. 
Homer Kendall, David G. Phillips Co., North Miami, FL, 1984, iv + 275 pages, profusely illustrated, 8” x 10” 
softbound, good condition (former owner marks on title page).  Postmarks are arranged alphabetically by place 
names, with brief descriptions and rarity ratings.  CMV = $27.50, Starting bid = $5. 

49. Worldwide / Glider Mail:  Glider Mail, by Simine Short, American Air Mail Society, Cinnaminson, NJ, 
1987, 261 pages, profusely illustrated, 6⅛” x 9¼” hardbound, ISBN 0-939429-00-4, like-new condition.  
Illustrated, priced handbook/catalogue of glider airmail covers arranged alphabetically by country, includes 

sections on Denmark, Finland, Iceland, Norway, and Sweden.  CMV= $20, Starting bid = $5. 

50. Cartography / Nonphilatelic:  The Island of Lost Maps, A True Story of Cartographic Crime, by Miles 
Harvey, Random House, New York City, 2000, xxiii + 408 pages, 5⅝” x 7½” hardbound with dust jacket, ISBN  
0-375-50151-7, pristine.  Captivating literary adventure story of a remarkable map thief, includes an extensive 
notes section and index.  CMV = $22.50, Starting bid = $4.50. 
 

Stamps, Postal History, Postal Stationery, Cinderellas, and Ephemera 

51. Danish West Indies:  1873 bi-color lilac & green 14 cents definitive (Scott #12/Facit #12), unused (original 
gum with hinge remnant), normal frame, fine centering toward top, missing perforation at top right, some short 
perforations at top, and blunt corner at bottom right, otherwise a nice example of this scarce stamp (only 9482 
printed) that is missing in many D.W.I. collections, signed Nils Strandell (foremost Swedish expert of his time), 
Scott @ $650 / Facit @ SEK9000/ ~$882, but severely discounted pricing here because of condition (centering 
and perforation issues), estimate as an album “space filler” @ ~15% CV.  EMV = $100, Starting bid = $40. 

Denmark Year Packs: The next two lots comprise official year packs produced by the Danish postal 
administration.  These year packs are in pristine, as-issued condition in their original sealed protective poly-sleeve 
packing and are offered here at starting bids of one-third their current retail value. 

52. 1976 to 1983 (8 packs = 181 mint NH stamps).  CMV = $164, Starting bid = $54. 

53. 1981 to 1983 (3 packs = 75 mint NH stamps), AFA @ DKK520/~$73.50.  CMV = $72, Starting bid = $24. 

54. Faroes / Postal History:  difficult postmark-on-cover assemblage of 42 covers (36 commercial & six Brandt-
prepared), comprising 18 pre-1962 with 13 Danish town-name bridge-type postmarks (6 Brandt, 7 addressed to 
Tjulders Apothekid or Cyclefabriken Sport), five with Thorshavn cds, and 24 post-1962 all with Danish stamp 
frankings tied by Faroese town-name bridge type postmarks addressed to Tjulders or Cyclefabriken, 2017 DAKA 
GF 10 @ DKK4100/ ~$538, but severely discounted for Brandt (philatelically inspired), 10 duplicated postmarks, 
and some condition issues such as rough openings, weak strikes, etc.  (A list of the cover postmarks by DAKA GF 
10 catalogue ID numbers and values can be provided on request.)  EMV = $300, Starting bid = $75. 
 
55. Faroes:  three official exhibition cards, comprising unused London 80 (DAKA #EC5), unused Norwex 80 
(#EC6), and scarce used Nordfrimex 83 franked with #s 84-86 (#EC14), DAKA @ DKK275/~$38, but 
undervalued as #EC6 itself retails @ $35), plus three bonus (not valued) unused Faroes Islands Study Circle 
postcards (No. 9 = Skuyoy Post Office, #24 = giant postbox of Skopun, & No. 17 = Vágur P.O.).  CMV = $56, 
Starting bid = $14. 
 
56. Faroes:  Føroysk Frímerki: 2022 / Faroese Stamps: 2022, Posta’s official year pack containing all 15 mint 
stamps and four mint mini-sheets (6 stamps) issued January 3 through October 24, plus an additional mint pane of 
15 Faroese 2022 Christmas seals, face value of stamps = DKK634/~$85.50 + DKK30/~$4 for Christmas seals, 
cost from Posta = €93.20/~$93.56.  CMV = $140, Starting bid = $70. 

 



57. Faroes:  2022 mint new issues of October 24, comprising a gummed mini-sheet of two stamps illustrating 
minerals (unpolished gemstones) and the set of two Christmas stamps, face value = DKK120/~$16.20, cost from 
Posta = €16.70/~$16.77.  CMV = $25, Starting bid = $12. 

58. Finland:  selection on stock pages of 61 different mint (*designates NH) semi-postal stamps, all in complete 
sets except #398, issues range 1931 to 1951 & 1970 to 1982, Facit #s 168-170, 188-190, 230, 242, *275-278, 
*282-285, *289, *290-294, *295-298, *340-344, *396-397, *676-678, *690-692, *710-712, *733-735, *767-768, 
*793-795, *802-804, *848-850, *867-869, & *915-917 (Scott #s range B5-B105 & B188-B-229), Facit @ 
SEK1006/ ~$97.50, Scott @ $81.50.  CMV = $90, Starting bid = $27. 

59. Finland / Postal History:  five [ex-Quinby] 1931 bilingual-text domestic parcel cards (“kotimaisen paketin / 
Osoitekortti.” types), to or from Finland towns in Karelia ceded to the U.S.S.R. in 1940, with m/30 Lion-type 
definitive (3 single-color + 2 bicolor) frankings:  ● Rautu to Salo with four Rautu As railway station postmarks 
(Helkiö rarity 2 = 26 to 100 known) with horizontal strip (hs) of three 1m (Facit #154) + 2x 2m (#157), ● 
Ylikuunu to Honkaniemi with two Ylikuunu cds tying pair of 1m (#154) & 3m (#158) and Honkaniemi  receipt 
cds on back, both postmarks Helkiö rarity 2s, ● Leppäniemi to Salo with three Leppäniemi cds (Helkiö rarity 2) 
tying hs of 5 1m (#154) and Salo receipt cds on back, ● Rytty to Salo with three Rytty cds (Helkiö rarity 2) tying 
hs of 3 & pair 1m (#154) and Salo receipt cds on back, and ● two Rytty to Salo with three Rytty cds (Helkiö rarity 
2) tying hs of 3 + pair 1m (#154) and Salo receipt cds on back, items can also be considered Karelia and USSR 
postal history, Facit @ SEK345/~$45 for stamps used on ordinary covers, but Helkiö rarity premiums for “lost 
territories” town postmarks on these cards.  EMV = $200, Starting bid = $50. 

60. Finland / First Day Covers:  111 cacheted FDCs (99 unaddressed & 12 addressed) representing 60 different 
stamps issued from 1969 to 1974, so expect duplication, Facit values these FDCs at a minimum of SEK12/~$1.16 
each, so this lot should exceed SEK1332/~$129.  EMV = $100, Starting bid = $20. 

61. Greenland:  six official year packs from 1978 to 1983 produced by the Greenland postal administration, in 
pristine, as-issued condition in their original sealed protective poly-sleeve packing, total of 51 mint NH stamps 
and one souvenir sheet.  CMV = $72, Starting bid = $24. 

62. Iceland / Europa:  modern postal history, comprising an attractive 6¼” x 9” tan 2022 commercial registered 
cover to U.S.A. franked with two 2006 Europa sheetlets (Scott #1066/Facit #BL48) and seven 150kr stamps from 
the right side of this sheetlet (Scott #1066b/Facit #1152) tied by five “KÓPAVOGUR/3.10.2022” bridge-type cds, 
Scott @ $42.75/Facit @ SEK440/~$41.50 for the used stamps off cover.  EMV = $20, Starting bid = $5. 

63. Norway:  The Postens Jubileumssamling, Posten 350 År collection of stamps and covers celebrating 350 
years (1647-1997) of the Norwegian postal service, consisting of 45 cardstock 10⅝” x 11¾” pages with 
descriptive Norwegian text in a 12” x 12½” custom padded red cover 13-ring binder with matching slipcase, clear 
mounts house the mint NH stamps [three booklets, Facit #s H87 (1233-39), H93 (1262-69), & H96 (1288-95)], 
FDCs for stamps of each of the three booklets, & three complete sets of eight maxi-cards (24 total), Facit @ 
SEK350 SEK/~$34 for the three booklets plus SEK250/~$24 for the FDCs & maxi-cards valued as used stamps 
without added premiums for covers or special postmarks, collection also contains a Posten 350 år / 1647-1997” 
commemorative 4⅜” x 5⅞” card (#019241) with an imprint of Facit #1233 only available in this collection!  
EMV = $200, Starting bid = $60. 

64. Norway:   two complete intact Prestige booklets, the first issued in 2012 (Facit # HP1) to commemorate 
King Harald V and Queen Sonja, both of whom were celebrating their 75th birthdays, and the second (#HP2) 
issued in 2013 for the 150th anniversary of the birth of artist Edward Munch, Facit @ SEK510/~$49 and Scott #s 
1665-1666 booklet & #1696-1700 booklet @ $62.50.  CMV = $56, Starting bid = $22. 

65. Norway / Olympics:  the official 1994 Lillehammer XVII Winter Olympics stamp and cover collection from 
Posten (the Norwegian postal service), this item consists of a luxury padded red cover custom 13-ring binder 
inscribed “DE XVII OLYMPISKE VINTERLEKER LILLEHAMMER 1994” in gold on the spine and contains 
18 thick cardstock 8½” x 11” pages with 12 mint stamps and one souvenir sheet (Facit #s 1149-50, 1168-71 
BL19, 1183-84 SX pair, 1189-90, & 1191-94 BL, @ SEK208 /~$20) together with 22 commemorative covers (8 
first-day & event covers and 14 maxi-cards @ SEK450/~$43.50 based on FDC values), all in clear mounts, 
spectacular 1994 Winter Olympics souvenir collection.  EMV = $100, Starting bid = $30. 
 
66. Norway / Olympics:  the official 1994 Lillehammer XVII Winter Olympics stamp and cover collection from 
Posten (the Norwegian postal service), same as the previous lot, but this binder contains three additional pages for 
the Sixth Paralympics also held 1994 in Lillehammer containing two mint stamps (Facit #1196-97), two covers 
(FDC & event), and two maxi-cards, total stamps @ SEK 233/~$22.50 and covers @ SEK525/~$51 based on 
FDC values.  EMV = $110, Starting bid = $33. 

67. Norway:  souvenir postcard for NORDIA 1989 philatelic exhibition held in Fredrikstad, with Norway Facit #s 
1059-1060 on front tied by the special June 9, 1989 show cancellation, and the menu for the Palmarés recognition 
dinner on Saturday, June 11 printed on the backside.  CMV = $10, Starting bid = $3. 



68. Norway / Postal Cards:  12 pristine unused official-use postal cards (Tjenestebrevkort), six individual cards 
and six with *attached reply cards (all as issued), with 1926-1956 printed official indicia, numbers & pricing from 
the 1996/97 Edition of Norge Helpostkatalog, 1872-1992, TB #s 6, 8*, 14I*, 31, 33*, 50, 51*, 52, 53, 55*, 56, & 
57*, 1996-97 NH @ NOK320/~$33 [note:  Michel 2000/1 DP #s 4, 6, 13, 29, 30, 48, 49, 50, 51, 53, 54, & 55 @ 
€40/~$42], but both valuations are out of date by 22 to 25 years.  EMV = $75, Starting bid = $30. 

69. Norway / Postcards:  25 postcards produced by the Norwegian Post, comprising 20 unfranked 5¾” x 4⅛” 
Norske frimerker cards (13 show stamps issued for 1972-1991 and the other seven show churches, authors, 
Frimerket Dag, etc.) and a matched set of five 7” x 5” cards for 1990 European philatelic exhibitions franked with 
1970 10kr Olav V stamps (Facit #631) tied by the shows’ special cancellations.  EMV = $50, Starting bid = $20. 

70. Sweden – Finland – United States:  four cacheted first-day covers for the 1988 joint commemorative stamp 
issues for the 350th anniversary of the New Sweden colony in Delaware, note these and similar FDI covers retail 
on eBay in the range of $10 to $20 each.  CMV = $40, Starting bid = $6. 

71. Sweden:  collection of 83 all-different unused, unaddressed primarily pictorial postcards printed by the 
Swedish Post Office, the subjects of which include illustrations of stamps issued by Sweden Post, landscapes, 
nature scenery, and art, while others are publicity promotions, includes six additional cards (two postally used and 
four unaddressed franked with stamps tied by special Post Museum cancels), some of these cards are found on e-
Bay priced at $1 to $2 each, but priced here at a starting bid of only 25¢ each.  EMV = $135, Starting bid = $22. 

72. Sweden / Cinderellas:  smorgåsbord lot of uncounted (1000s) Swedish Tuberculosis seals, comprising a ~6” 
x 8” x 4” plastic bin containing 116 4¾” x 3¼” glassine envelopes neatly labeled 1904 to 2003, most chock full of 
used (no gum, generally uncancelled, but also note considerable mint NH) seals for all years from 1904 to 2003, 
note separate packets of seals exist for years that had different die varieties and different perforation types, also 
included in this lot is a plastic sleeve filled with considerable mint seals for years 1959 onwards, premium values 
for 1904-1924 (estimated 400 here) as AFA Julemærker Norden 2012 prices mint 1904-1924 seals at DKK15 to 
DKK 35 (~$2.14 to ~5.00) each, specialist offering deserves study as a similarly assembled lot of 100 years of 
seals like this one is not likely to be offered on the market any time soon.  EMV = $300, Starting bid = $75. 

73. Sweden / Cinderellas:  36 complete mint sheets of Sweden’s Tuberculosis seals for years 1972 to 1975, 
1976 x2, 1973 x3, 1978 x2, 1979 x2, 1980 x2, 1981 x3, 1982, 1983 x2, 1984, & 1986 to 2000, AFA Julemærker 
Norden 2012 @ DKK80/~$11.42 each sheet = ~$411 CV, market value averages about SEK50 per sheet, so 
figure SEK1800/~$175 for the lot.  EMV = $175, Starting bid = $54. 

74. Scandinavia / Cinderellas:  dark green cover 5½” x 7¾” KABE stock book with eight double-sided pages 
chock full of ~382 cinderella items representing charities (e.g., Red Cross), religious organizations, philatelic 
clubs, businesses, Christmas seals, etc., primarily Swedish with a few Norwegian and Danish items as well, 
includes some airmail etiquettes and other non-philatelic odds and ends of the type that usually show up in these 
accumulations, interesting “pig-in-a-poke” lot that may yield some treasures.  EMV = $100, Starting bid = $20. 

Non-Scandinavian Stamps and Covers 

75. Belgium:  collection of an estimated 1500 Belgian stamps (primarily used with some unused) hinged on Scott 
specialty pages [123 total pages for postage and BOB (semi-postal, parcel post, airmail, special delivery, postage 
due, official, & German occupation) stamps, pages appear to be complete to ~1964 and in serviceable condition 
though many are blank with hinge remnants from prior stamp removals] in a standard Scott two-inch-wide, two-
post binder album that contains ~479 used & some unused (few mint NH) 1849-1945 (sparse thereafter) stamps 
comprising 310 definitives & commemoratives, 80 semi-postals, and 89 other BOB (6 airmails, 5 special 
deliveries, 22 postage dues, 32 officials, 4 telegraphs, & 20 occupations, but no parcel posts), as expected for an 
“old-time” collection, stamps are in mixed condition with eight 1840-63 imperforates cut close or into margins 
(considered fillers, not valued) but most from 1865 onwards are sound, many stamps have been removed from 
pages but many are in the $1 to $5 range and better include Scott #s 18-21o, 251-53*, B1-8*, B 28-30*, & E1-4o 
@ $184, includes ~112 mint & used 1970-80 King Baudouin definitives (#s 746-88 with duplication) on a 
separate stock page and two envelopes with 55 grams (an estimated 900 to 1000) of off-primarily small pre-1940 
used definitives not evaluated (appears some should fill in some pages’ blank spaces), estimated minimum Scott 
CV @ $850+. EMV = $175, Starting Bid = $50. 

76. Canada / Medical Topical:  six different Canada 1963-1970 Art Craft first day covers of Canadian-related 
subjects and a United Nations 1962 Dag Hammarskjold FDC, all addressed to U.S. medical doctors, from Ayerst 
Laboratories of New York City, with a typewritten letter describing the stamp subject and information about a 
drug product developed and sold by Ayerst, good condition (FDCs went through the mail, so not pristine), list @ 
~$6 each on eBay.  EMV = $42, Starting bid = $7. 

77. France:  collection of 627 stamps (333 used and 294 mint, most NH), primarily 1945-1975 issues, mainly 
different with only slight duplication, contained in a damaged Lighthouse KS-4-16 stock book (broken binding 
with loose pages & stripping, so not valued), approximate range of Scott #s is 622-1433, B432-B447, and C5-C45, 



better mint NH stamps include #s 1014-17, C36, & FSAT C19 @ $74.50, total CV = $412.  [The list of Scott #s 
and CVs can be provided on request.]  EMV = $200, Starting bid = $40. 
 
78. Hong Kong:  Collection recognizing the 1996 return of Hong Kong Colony to China in a commemorative 
album, issued with Norwegian text by an unidentified vendor, comprising Hong Kong mint stamps, souvenir 
sheets, & commemorative covers (Scott #s range from 650a to 828-29), along with stamps and souvenir sheets 
from 11 British Commonwealth countries, all contained in clear mounts on 27 10¾” x 11¾” loose-leaf pages in a 
gorgeous padded-black-cover custom 4-ring binder in a matching slipcase, Scott 2022 @  ~$204 for the mint 
stamps with stamps on cover valued as used stamps, note that an itemized list of stamps with catalogue values can 
be provided on request and Leuchtturm Luxury albums & slip cases are costly.  EMV = $280, Starting bid = $70. 

79. U.S.A. / Medical Topical:  36 different U.S. Art Craft first day covers from 1960 to 1969 from Ayerst 
Laboratories of New York City addressed to M.D.s in Illinois & Minnesota, 33 of which contain a typewritten 
letter describing the stamp subject and information about a drug product developed and sold by Ayerst, and 12 of 
which contain an additional small cardstock fact booklet about the drug mentioned in the letter, good condition 
(FDCs went through the mail, so expect some bent corners, etc.).  FDC subjects include 15 Americana & 
prominent Americans, 3x conservation, 3x space, 3x Christmas, 4x Statehood, 4x organizations, 2x medical, and 
polar.  Excellent topical lot of medical advertising items, average retail on eBay varies dependent upon stamp 
subject, but most with intact letter and booklets, list @ ~$6 each on eBay.  EMV = $200, Starting bid = $36. 

80. Thematics / U.N. 50th Anniversary:  Collection from philatelic supplier Samlarhuset of Trondheim, 
Norway, comprising a 10¼” x 10¼” black cover custom 4-ring binder and slipcase containing 15 loose-leaf 8⅞” x 
9⅞” pages with 59 mint NH stamps & nine souvenir sheets (Scott @ $101.60) in clear mounts, 29 sets of issues 
from Bahamas to Wallis et Futuna and a list of countries with Scott #s & CVs can be provided on request.  EMV 
= $75, Starting bid = $20. 
 

Net-Priced Offer 

Sweden / Postal Stationery:  Net-priced bulk lot of 100 unused 1918 öre Tjänstebrevkort (official-use postal 
cards) with “1118” imprints at bottom right, Facit “Tjänstebrevkort” #8b. @ SEK1000/~$93, EMV = $60, 
several packs of 100 are still available for a ridiculously cheap bulk-lot price of 5¢ a card, net price = $5 per 
pack.  Alternatively, packs of 50 of these cards can be provided for net price = $3 per pack. 

Hurry – Only 300 of these postal cards still remain in stock for sale!  


